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dag, der kommer en sag for EF-Domstolen fra 
Danmark. Det har man jo ikke nogen sikkerhed 
for at Lavalloven sikrer. Det blev meget tydeligt 
under hele forløbet med lovgivningen, at vi ikke 
ved, hvordan en sag ved Domstolen vil falde ud. 

Det er jo det, der er vores store opgave: at 
støtte både den danske og den europæiske fag- 
bevægelse, bl.a. på aktionsdagen den 15. maj, i 
at sikre, at vi på EU-plan får retten til at strejke 
og konflikte, så der ikke er nogen som helst tvivl 
om, at dansk fagbevægelse har ret til at lave 
konflikt for lige vilkår og ikke for dårligere vil- 
kår. 

Kl. 11:22 
Formanden: 
Hr. Thomas Adelskov. 

Kl. 11:22 
Thomas Adelskov (S): 
Det der med -  jeg tror også, jeg sagde det i min 
tale -  at nogle partier taler det her op, som om 
det er et stort problem, for at skabe usikkerhed 
og angst, kan man måske godt forstå, når der nu 
er et forestående europaparlamentsvalg. 

Jeg bliver bare nødt til igen at sige: Enheds- 
listen må jo erkende, at der i Danmark er kon- 
fliktret over for udenlandske arbejdsgivere, at 
man kan tage kollektive kampskridt, at man kan 
tvinge udenlandske arbejdsgivere til at indgå 
overenskomst. Det skete f.eks. i går. 

Det er så rigtigt, at det da godt kan være, at 
der på et eller andet tidspunkt er en, der rejser 
en sag, måske bl.a. fordi Enhedslisten render 
rundt og fortæller, at der er huller, og at det kan 
man godt; og der er så en, der tror på det vrøvl. 
Men faktum er jo, at det lige nøjagtig i går blev 
dokumenteret, at alle de værktøjer, vi har givet 
for at undgå, at Lavaldommen rent faktisk skul- 
le betyde, at man kunne komme til det her land 
og undgå og undslå sig at tegne overenskomst 
med dansk fagbevægelse -  det er manet i jorden 
-  virker. Det kan lade sig gøre, og det vitker. 

Kl. 11:23 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:23 
Line Barfod (EL): 
Jeg har intet ønske om at sprede usikkerhed og 
angst. Tværtimod mener jeg, det er afgørende, at 
der kommer et politisk flertal i Folketinget, som 
vil være med til at sikre, at vi får lige vilkår i 
Danmark. 

Jeg mener, det er afgørende, at vi går ud og 
tager de problemer, som man har på arbejds- 
pladserne, meget alvorligt, altså at vi tager den 

meget stærkt stigende arbejdsløshed, der er, 
især i udkantsområderne meget alvorligt. For el- 
lers risikerer vi, at det går galt. Det tror jeg ikke 
på at man kan tie ihjel eller vende ryggen til. 

Jeg tror, det er helt afgørende, at vi tager det 
alvorligt, at vi tager udfordringerne op og netop 
støtter fagbevægelsen i at gå ud og tage de kon- 
flikter, der skal til, altså giver fagbevægelsen de 
værktøjer, der skal til for at sikre lige vilkår. For 
ellers er jeg bange for, at det går galt. Og jeg tror, 
det går meget værre, hvis vi prøver at tie proble- 
merne ihjel og vender ryggen til dem i stedet for 
at tage dem alvorligt og rejse dem herinde og 
være med til at bakke op om fagbevægelsen og 
være med til at sige igen og igen, at det handler 
om lige vilkår, og at det handler om at modvirke 
social dumping. 

Kl. 11:24 
Formanden: 
Tak til fru Line Barfod. 

Der er ikke flere, der har bedt om ordet, og 
forhandlingen er dermed sluttet. 

Som oplyst vil afstemningen om de fremsatte 
forslag til vedtagelse først finde sted tirsdag den 
31. marts. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
2) 1. behandling af lovforslag nr. L 139: 
Forslag til lov om ændring af lov om Forebyg- 
gelsesfondén. (Støtte til udarbejdelse af ansøg- 
ning m.v. til Forebyggelsesfonden). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsættelse 25.02.2009). 

Kl. 11:24 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet. Og den første, der får 
ordet, er hr. Peter Juel Jensen som ordfører. 

Kl. 11:25 
(Ordfører) 
Peter Juel Jensen (V): 
Det her lovforslag er et af resultaterne af en god 
proces mellem regeringen, Dansk Folkeparti, So- 
cialdemokratiet og Det Radikale Venstre om for- 
delingen og prioriteringen af Forebyggelsesfon- 
dens midler. 


